E , Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'’environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Augmentation de [a capacité de traitement de melanges eaux/graisses issues des metiers de bouche et de déchets de curage
réalisé parla société Séché Assainissement, surson site situé aux numéros 6 a 14 de la Rue Louis Ampére, a Neuilly-sur-Marne
(93).

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale Séché Assainissement

Nom, prénom et qualité de la personne Maxime Séché, en sa qualité de Directeur Général de Séché Environnement
habilitée a représenter la personne morale

res/siker 8] 9lof5[2]6fo[5]6]0f0][0]3]5] Formejuidique SAS (société paractions simplifie)

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
1. Installations classées pour la protection |Le projet consiste 8 augmenter la capacité de traitement autorisée d'un site de
de l'environnement collecte, transit regroupement et traitement de mélanges graisses/eaux issus des
a) Autres installations classées pour la métiers de la restauration et de déchets de curage.
protection de I'environnement soumises
a autorisation. Au titre de la nomenclature des installations classées, le projet est soumis a:
- Autorisation pourla rubrique 2791-1,

- et Déclaration pourlarubrique 2716-2.

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

N° de catégorie et sous-catégorie

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet consiste pourla société Séché Assainissement, qui devient qui devient au 1er janvier 2022 propriétaire du site, a
augmenter la capacité de traitement des mélanges eaux/graisses sur le site localisé aux numéros 6 a 14 de la Rue Louis Ampére,
a Neuilly-sur-Marne (93).

Sur ce site sont exercées:

- des activités de collecte, transit et regroupement relevant du régime déclaratif (2716-2),

- une activité de tri et décantation de déchets de curage, relevant du régime déclaratif (2716-2),

- une activité de traitement de mélanges graisses/eaux issus des métiers de la restauration, a hauteur de 50 tonnes/jour, relevant
du régime de l'autorisation (2791-1).

Le projet n'intégre pas la réalisation de travaux (continuité des activités a l'identique).

L'activité relevant du régime de l'autorisation est une activité de traitement consistant a séparer les phases solides et liquides de
mélanges graisses/eaux issus des métiers de la restauration. La séparation est réalisée a I'aide d'ajout de floculant.

La phase liquide rejoint le réseau d'assainissement de I'EPT Grand Paris Grand Est au niveau du branchement de la rue Louis
Ampere (autorisation de déversement renouvelée le 13 juillet 2021). La phase solide est valorisée ou éliminée en centre autorisé.

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Le projet consiste a obtenir:

- une autorisation de traitement au titre de la rubrique 2791-1 pour une quantité de 50 tonnes/jour;

- unrécépissé de déclaration pourla rubrique 2716-2 pour deux types d'activités:

Activité 1-installation de transit, regroupement, tri, ou préparation en vue de la réutilisation de déchets non dangereux non
inertes, le volume susceptible d'étre présent dans I'installation étant inférieur 8 240 m3 (80 m3 dans le process + 3 camions en
attente de déchargement + 80 m3 en stock avant traitement).

Activité 2- installation de traitement de déchets de curage (uniquement décantation gravitaire et tri) le volume susceptible d'étre
présent dans l'installation étant inférieur @ 50 m3

- une autorisation de rejet au réseau pour 30 m3/jour (maximum 40 m3/jour) avec une qualité conforme a minima aux
dispositions de I'arrété de déversement (Paragraphe B de 'ANNEXE 1 de l'autorisation de déversement).

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
[l n'est pas prévu de travaux de modification ou de création.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
A -Traitement physico-chimique des mélanges eaux/graisses issues des bacs a graisses de restaurants privés et de collectivité de

région parisienne.

1-Lorsque le camion revient de sa tournée, les graisses contenues dans sa citerne sont vidées dans l'une des 3 citernes de
réception de 24 m3 présentes sursite. Un panier-dégrilleur permet de retenir les déchets grossiers (chiffons, plastiques, ...) en
entrée des citernes.

2-Les graisses sont reprises par une pompe et envoyées vers le caisson de déshydratation RIVARD (volume : 30 m3) qui permet le
piégeage des graisses. Durant le transfert, un floculant (polymére) est introduit dans les graisses afin d'assurer la séparation de la
matiére graisseuse et de I'eau. L'eau s'écoule dans le caisson a travers une double paroi.

3-Une pompe permet le transfert de la phase aqueuse depuis la double paroi, vers une cuve tampon de 60 m3. Elle est ensuite
transférée dans un réacteur agité (biodigesteur - cuve en inox). Les effluents sont régulés a un pH d'environ 8,5 par ajout de
soude. Le réacteur contient les bactéries qui permettent de traiter I'eau.

4-L'eau traitée est ensuite soutirée du biodigesteur, puis rejetée au réseau d'assainissement communal. Un contréle de I'eau est
réalisé régulierement.

5-La graisse piégée contre les parois du caisson est pompée puis évacuée par camion une fois par semaine en filiere autorisée
(méthanisation).

B- Traitement des déchets de curage.

1-Lorsque le camion revient de sa tournée, les déchets sont déchargés dans une benne filtrante permettant de séparer les phases
liquides et solides

2-La phase solide est éliminée en site autorisé. La phase liquide est pompée et réutilisée pour les opérations de curage.

C- Transit

[I's'agit des déchets destinés a un traitement en filiere externe autorisée et devant séjourner sursite en fin de journée.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
En ce quiconcerne larubrique 2791-1, le seuil d'autorisation est de 10 tonnes/jour.

Le site sera donc soumis a autorisation au titre de la réglementation des installations classées pour la protection de
I'environnement (ICPE) pour un débit de traitement maximal établi @ 50 tonnes/jour.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Surface de I'emprise du site

Quantité journaliere maximale de déchets traités

5080 m2

50 tonnes/jour

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d’implantation
Zl des Chanoux, 6/14 Rue Louis
Ampére, 93 330 Neuilly-sur-Marne

Parcelles n°373 et 376 de la section
AP du cadastre de lacommune de
Neuilly-sur-Marne

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Ovui I:l

environnementale ?

Coordonnées géographiques' Long. N°48'52"190 Lat._E°_2'3 17293

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a).b).c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long. __°__"'__"_ lat__°__"__"_
Point d'arrivée :
Communes traversées :
Neuilly-sur-Marne

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

Non
Non

Ces activités étaient préalablement soumises a un arrété préfectoral (N°
07-4061 du 8/11/2007) qui semble abrogé.

Oui I:l

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministere en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ouU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

[

[

La partie Nord du site est localisée surla ZNIEFF de type | "Coteaux et plateau
d'Avron®, référencée 110001754 (Voir Annexe A - Figure 1).

Sans objet.
En zone de montagne ? |:|

L'arrété de protection du biotope le plus proche du site est nommé "Alisiers du
Bl LA Zeie colUvare plateau d'Avron”, référencé FR3800007, qui est localisé a 80 m au sud-ouest du site.
par un arrété de |:|
protection de biotope ?

Sans objet.

X

Sur le territoire d'une D
commune littorale ?

Le parc ou laréserve naturelle la plus proche est la réserve naturelle régionale "lles de
Dans un parc national, un Chelles", référencée FR9300023, qui est localisée a 4,6 km a I'est du projet.
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), []

une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

La ville de Neuilly-sur-Marne fait partie du PPBE du Grand Paris approuve le
04/12/2019.

D’aprés les cartes de bruit stratégiques du PPBE du Grand Paris, le site est Iégérement
exposé au bruit routier et est exposé au bruit ferré en partie Nord. Il n'est cependant
pas situé dans une zone de dépassement sonore (Voir Annexe A - Figures 24 9).

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un

Aucun monument historiqgue a moins de 1 km.

Aucun site patrimoniale remarquable (SPR) ou de site inscrit au patrimoine mondial

monument historique ou [] de I'UNESCO n'est présent a moins de 5 km du projet.
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2
Aucune zone humide RAMSAR n'est recensée a moins de 5km du projet.
D'aprés zone-humide.org, le site n'est pas localisé dans une zone potentiellement
Dans une zone humide
humide ayant fait 'objet |:| )

d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

Non

Lacommune de Neuilly-sur-Marne est concernée par le Plan de Prévention du Risque
Inondation (PPRi) de la Marne, approuvé le 15/11/2010 (Voir Annexe A - Figure10).
Cependant le site est localisée en dehors des zones a aléas.

Aucun PPRT n'impacte lacommune de Neuilly-sur-Marne

Lazone étudiée n'est pasréférencée dansles bases de données BASOL ou SIS.

Elle est référencée dansla base de données BASIAS pour une activité de traitement
de métaux (IDF9303106).

Le site estTocalisé surlazone de répartition des eaux des parties captives des nappes
de l'albien et du néocomien, par décret 2003-869 du 11 septembre 2003.

Le site n'est passurun périmétre de protection d'un captage d'eau potable.

Le captage AEP le plus proche est situé a 2 km au Sud, il s'agit du captage de l'usine
de production d’eau potable de Noisy-le-Grand/Neuilly-sur-Marne (Voir Annexe A -
Figures 11 et 12).

Aucun site inscrit n'est répertorié @ moins de 3 km.

Lequel et a quelle distance ?

Le site NATURA 2000 le plus proche est localisé en bordure Nord-Ouest du site. Il
s'agit des "Sites de Seine-Saint-Denis", site référencé pour la directive Oiseaux
(FR1112013).

Voir PJ n°6.

Le site classé le plus proche est localisé a 1,4 km au Nord-Est, surlacommune de
Gagny.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu 2

Le site est alimenté en eau potable depuis le réseau communal pour les
besoins domestiques et sanitaires des employés. La consommation annuelle
du site est d'environ 1200 m3 paran (surla base de 75 L/j ouvré/employé).
Elle n'évoluera pas.

Aucun prélévement n'est effectué dans les eaux souterraines.

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Le site ne comprend aucun sous-sol.

Les installations du site ne perturbent pas I'écoulement de la nappe
souterraine, qui est présente a la cote 33,8 m NGF soit a environ 35 m de
profondeur en dessous du site.

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Il n'est pas prévu de réaliser des travaux dans le cadre du projet.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Il n'est pas prévu de réaliser des travaux dans le cadre du projet.

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Le projet ne nécessite aucune modification du site qui est existant depuis les
années 90.

Si le projet est situé
dans ou d proximité
d’un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard

de Données du site ?

Le site NATURA 2000 le plus proche est localisé en bordure Nord-Ouest du
site. [l s'agit des "Sites de Seine-Saint-Denis", site référencé pour la directive
Oiseaux (FR1112013).

Voir PJ n°6.

Le projet ne génére aucune modification du site qui est existant depuis les
années 90. Sur ce site, aucune activité susceptible d'avoir un effet surla zone
Natura 2000 n'est pratiquée.
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les

Le projet est en ZRE. Toutefois, aucun prélévement au milieu naturel ne sera
réalisé. La partie Nord du site est localisée sur une ZNIEFF de type |,
cependant aucune modification du site existant n'est prévue (Voir Annexe A -
Figure 1). Le site ne se trouve pas au sein d'un périmétre de protection de

autres zones d |:| captage AEP. Aucun parc naturel, aucune réserve naturelle et aucune zone de
sensibilité particuliere conservation halieutique n'est présente au droit de I'emprise du projet.
enumerees au 5.2 du Le projet ne génére aucune modification du site qui est existant depuis les
présent formulaire ? années 90 : aucun impact n'est attendu.
Le projet ne géneére aucune modification dusite qui est existant depuisies
années 90.
Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels, |:|
agricoles, forestiers,
maritimes ?
Aucun PPRT n'impacte lacommune de Neuilly-sur-Marne.
Le site se trouve en zone industrielle, entouré par d'autres sites industriels et
des entrepéts.
Est-il concemé par Une canalisation de transport de gaz naturel est située a 300 m au Sud-Est du
des risques |:| site mais le site étudié est localisé en dehors des zones a risques.
technologiques ?
Le projet n'est pas localisé dans une zone affectée parI'aléa inondation du
PPRI de la Marne.
L'aléa de retrait-gonflement des argiles est fort au droit du site, cependant le
Risques  [Est.i , mouvement de terrain le plus proche du site est un effondrement recensé en
i S conceme e [ 19794 2,7 km au Nord-Ouest.
4 : La sismicité est trés faible (niveau 1) surla commune de Neuilly-sur-Marne.
Les seuls rejets atmosphériques générés par le site sont ceux de la chaudiére
destinée au chauffage de I'atelier et de I'eau chaude sanitaire.
Engendre-t-il des Les effluents aqueux du site sont rejetés au réseau communal et respectent
risques sanitaires 2 les criteres de l'autorisation de déversement.
Est-il concerné par
des.ris.ques D Le milieu souterrain au droit du site n'est pas pollué. Le site n'est pas non plus
sanitaires ? concerné par des risques sanitaires provenant des sites industriels voisins.
Le site engendre un trafic journalier d'environ 50 voitures et 30 poids-lourds,
soit :
- . -environ 1 % du trafic surla D970 (14 993 véh/j en 2013), située a 300 m a I'Est
n’gen re-1-1l aes du S|te
Tdrgﬁfscemems/des R, environ 1,5 % du trafic total et 18 % du trafic poids-lourds comptabilisé sur
la Rue Louis Vannini/D301 (11227 véh/j dont 339 PL en 2015), située a 500 m
au Sud du site.
Nuisances Les émissions sonores pergues hors site sont dues a la circulation des

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

[
[

[]
X]

véhicules sur site et aux activités de chargement et déchargement des
produits

Les résultats des mesures sonores effectuées en janvier 2019 en limite de
propriété en période diurne et nocturne indiquent un résultat conforme et 2
résultats non conformes (dont 1 trés [égérement).

Le site étudié ne se trouve pas a proximité d'installations bruyantes.
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Le stockage des graisses peut générer de Iégéres odeurs hors site, de maniére
ponctuelle. Le site n'a jamais fait I'objet de plainte concernant des nuisances
olfactives.

Le site étudié ne se trouve pas a proximité d'installations susceptibles
d'émettre des nuisances olfactives.

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X]

Lesite peut ponctuellement étre al'origine de vibrations dues a la circulation
des poids lourds et au fonctionnement des pompes des installations.

Seule la circulation des poids lourds a I'extérieur du site génére de faibles
vibrations hors site.

Le site étudié ne se trouve pas a proximité d'installations émettrices de
vibration.

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

[X]

Les émissions lumineuses de nuit se limitent aux phares des véhicules, aux
quelques projecteurs présent sur le site et a I'éclairage des locaux.
Le projet étant au sein d'une zone industrielle, I'impact lumineux est faible.

Sans objet, le projet étant un site industriel, il n'est pas sensible aux émissions
lumineuses.

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Le site esta l'origine de rejets a I'atmosphére de parla circulation des
véhicules du site et du fonctionnement de la chaudiére au fioul destinée au
chauffage de I'atelier et a la production de I'eau chaude sanitaire.

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Les eaux traitées par la station de traitement chimique et biologique présente
sur site sont rejetées vers le réseau d'assainissement géré par I'EPT Grand
Paris Grand Est au niveau du branchement de la rue Louis Ampére
(autorisation de déversement renouvelée le 13 juillet 2021). Les eaux traitées
envoyées vers le réseau communal sont conformes a l'autorisation de
déversement.

Les eaux pluviales sont collectées puis rejetées au réseau communal. Les eaux
usées sanitaires sont rejetées au réseau d'assainissement communal.

Engendre-t-il des
effluents ¢

Les eaux traitées parla station de traitement chimique et biologique présente
sur site sont rejetées vers le réseau d'assainissement géré par I'EPT Grand
Paris Grand Est au niveau du branchement de la rue Louis Ampére
(autorisation de déversement renouvelée le 13 juillet 2021). Les eaux traitées
envoyées vers le réseau communal sont conformes a l'autorisation de
déversement.

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

Les déchetsissus de I'exploitation sont les boues issues de la phase de
floculation des déchets entrants, destinés a la valorisation énergétique
(environ 2000 t/an), les résidus issus de la sédimentation des résidus
d’hydrocurage (environ 200 t/an), les refus de dégrillage (environ 500 t/an),
les déchets issus du nettoyage du séparateur d'hydrocarbures, les déchets
d'emballages souillés issus de nos propres activités.

8/11



Pas d'enjeu vis-a-vis du patrimoine. Le projet n‘aura aucun impact surle

Est-il susceptible de patrimoine architectural, culturel ou archéologique.
porter atteinte au
patrimoine Le site estintégré dans un contexte de zone industrielle.
architectural, |:|
culturel,
archéologique et
paysager ?
Patrimoine /
st:greuf;i;ir:a Engendre-til des Le projet ne génére aucune modification du site qui est existant depuis les
P modifications sur les années 90.

activités humaines
(agriculture,
sylviculture, []
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui I:l Non Si oui, décrivez lesquelles :

Le site étudié est d'ores et déja en fonctionnement.

Le présent dossier n'intégre aucune modification des installations existantes.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Sols: Les voies de circulation et les aires de stockage et d'activités sont imperméabilisées

Gestion des eaux: Les eaux pluviales et des eaux usées sont collectées séparément puis rejetées au réseau communal.

Les eaux traitées parla station de traitement chimique et biologique présente sur site sont également rejetées vers le réseau
d'assainissement communal. Les eaux traitées envoyées vers le réseau communal sont conformes aux seuils fixés dans
l'autorisation de déversement.

Bruit et Air: Les poids-lourds et engins sont aux normes, et vérifiés périodiquement.
Bruit et Trafic : Les activités logistique se déroulent en journée et en semaine, du lundi au vendredi, de 6h00 a 18h00.

Déchets: Les déchets sont triés selon la nature des déchets, stockés de maniére adaptée, puis évacués vers des filieres agrées
avec valorisation lorsque cela est possible.

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet semble notable mais non substantiel.

Le besoin d'une évaluation environnementale est a discuter avec l'inspection des installations classées.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4|7°a), b), 9°a), b), c), d),10°%11°a), b), 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d),
10°,11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

IAnnexe A : Cartes de sensibilité de I'environnement
IAnnexe B : K-Bis de la société SECHE ASSAINISSEMENT

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'hnonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Neuilly-sur-Marne le, 28 janvier 2022

I siché

S6ché Assainissement
SAS au capital de 150 (XX €uros
890 526 056 RCS Laval (v
AGENCE de NEUILLY SUR MARNE \
Z1 LES CHANOUX
6/14 Rue Louis Ampére
93330 NEUILLY SUR MARNE
Tél. 01 43 00 73 00

Signature
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